СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 годам. Р-121________

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
спортивной работе с населением по
месту жительства на 1 квартал 2025 года

и

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы от
16 декабря 2024 года Мщ-16-6399/24, Совет депутатов муниципального округа
Мещанский в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы на 1
квартал 2025 года (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа города Москвы и управу Мещанского района города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» а также на официальном сайте муниципального округа

Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.meschane.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Мещанскийвгороде Москве Толмачеву Н.С.

т.
Глава муниципального'округа -
Мещанский в городе Москве ^

\'Ф Н.С. Толмачева1Й' *•
ж

&

http://www.meschane.ru

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Мещанский
в городе Москве
от 16 декабря 2024 года № Р-121

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на

1 квартал 2025 года

Состав
участников

Пла
ниру
емо

Воз ОтветственнФорма
мероприятия

Дата
проведен

Время
проведен

Место
проведения
мероприятия

№ Название
мероприяти

Напра
вленн

Краткое
содержание
мероприятия

ыйраст
ная заия ияя ость

проведение
мероприяти

екатемеропри
ятия

мероприямеро
прият колигорития

честяяия
во
учас
тник
ов

1 Просмотр
видеоконтента и

беседа по
предупреждению

конфликтов на
межнациональной

почве.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

1029.01.202 15:00- проспект Мира,
Д-68

Открытая
беседа 14+Лекция Досуг 5 16:00 чел.

Просмотр
видеоролика о

противодействии
идеологии

терроризма и
видеоролика

’’Борьба с фейковой
информацией".

2
Просмотр

видеоролика
"Борьба с
фейковой.

информацие

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Обсуждение
видеоролика

30.01.202 15:00-
16:00

проспект Мира,
д.68

10Досуг 14+5 чел.

й"
. т

3
Занимающие

ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Мастер-
класс по Открытый

урок для
детей и

взрослых

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Мастер-класс по
живописи акварелью

31.01.202 12:00-
14:00

10проспект Мира,
д.68Досуг 18+творческим

направления 5 чел.

м

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лекция на тему: «За
что ребенка могут

поставить на учет в
КДН - все причины»

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Открытая
беседа

06.02.202 15:00-
16:00

10проспект Мира,
д.68ДосугЛекция4 14+5 чел.

Просмотр
видеоролика о

здоровом образе
жизни и о

социальных
последствиях
наркомании.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Интерактивн
ая лекция

Открытая
беседа

12.02.202 16:00 -
17:00

10проспект Мира,
д.68Досуг5 14+5 чел.

Занимающие
ся, жители
района и

Мероприятие будет
содействовать

снятию

30Открытая
беседа

14.02.202 12:00-
14:00

проспект Мира,
д.68

: Встречи,
тренинги и

Лазарев
Александр

Досуг6 18+5 чел.

беседы с :
психологом

Валерьевич,
79163646788

психологических
проблем и страхов,

гармонизации
внутреннего мира.

округа,
представите
ль управы

Открытый урок по
ораторскому

искусству (как
правильно выступать

на публике)

Досуговый
центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

Проведение
открытого :
урока по :

ораторскому
искусству .

Открытый
урок для
детей и

взрослых

Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

до15.02.202 16:00 16+Досуг 387 5 чел.

Открытая
беседа на

тему
патриотичес

кого
воспитания

детей в
школах
города

Москвы

Открытая беседа на
тему

патриотического
воспитания детей
(уроки о важном)

Досуговый
центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

Открытый
‘ урок для

детей и
взрослых

Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

до15.02.202 17:00 14 + 398 Досуг*;•
5 чел.

Мастер-класс,
приуроченный ко
Дню защитника

отечества.
Изготовление

патриотических
открыток.

9 Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Мастер-
класс

"Изготовлен
ие открыток

к 23
февраля"

Интерактивно Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

20.02.202 15:00- проспект Мира,
Д-68

15еДосуг всезанятие/масте
р-класс/урок

5 16:00 чел.

Мероприяти1 Досуговый
центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

Открытый
урок для
детей и

взрослых

Мастер класс,
приуроченный к
празднованию 23

февраля

О я, Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

до22.02.202посвященны
е дню РККА
и ВМФ (23
февраля)

3016+Досуг 16:005 чел.

Открытая
беседа на

тему
действий

при
:возникновен

1
1

Открытий урок на
тему действий при

возникновении
террористической
угрозы. Просмотр

видеоролика
"Борьба с фейковой

информацией".

Досуговый
центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

Открытый
. урок для

. детей и
взрослых

ии Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

до22.02.202террористич
еской

угрозы.
- Просмотр
видеоролика

"Борьба с
фейковой

информацие
й".

Досуг 17:00 14 + 315 чел.

Занимающие
; ся, жители

района и
округа,

представите
ль управы

Мастер-класс по
шитью одежды и

.создание украшений
для детей и
взрослых.

Интерактивно Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Тематически
= й-мастер-.-

! класс

1 26.02.202 15:00- проспект Мира,
Д.68

10еДосуг 18+занятие/масте
р-класс/урок

5 16:002 чел.

Лекция на тему
истории праздника.

Название дней
Масленицы,

традиции и обычаи
праздника

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

.1
"Масленица

на Руси:
история и
традиции

Открытый
урок для
детей и

взрослых

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

3
27.02.202 12:00- проспект Мира,

Д-68
10Досуг 12+5 18:00 чел.

Мероприяти Открытый урок по
хатха-йоге,

направленный на
укрепление
духовного и
физического

здоровья человека

я, Досуговый
центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

Открытый
урок для
детей и

взрослых

посвященны Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

до01.03.2021 е 16:00 16+Досуг 325Международ
ному

женскому
дню

4 чел.

Открытая
беседа на

тему
формирован
ия здорового

образа
жизни

Досуговый
центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

Открытая беседа на
тему формирования

здорового образа
жизни

Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

до01.03.202Открытая
беседа

1
3317:00 18 +Досуг 55 чел.

Мастер-класс по
изготовлению

открыток,
приуроченный к

Международному
женскому дню 8

марта.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

ИнтерактивноТематически
й мастер-

. класс

06.03.202 15:00- проспект Мира,
Д-68

101 еДосуг 18+
5 16:00занятие/масте

р-класс/урок
6 чел.

Мероприяти
Досуговый

центр «Место
притяжения»,

Б. Сухаревский
пер., д. 6

я. Мастер класс,
приуроченный к
празднованию

Масленицы

Интерактивно Жители
района

(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

допосвященны 09.03.2021 е 3416:00 16+Досуге занятие/масте
р-класс/урок

57 чел.праздновани
ю

Масленицы

Открытая
беседа на

тему
законопослу

Открытая беседа на
тему

законопослушного
поведения и правил

Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

доДосуговый
центр «Место
притяжения»,

1 Открытая
беседа

09.03.202 3518 +Досуг 17:00
58 чел.

Б. Сухаревский
пер., д. 6

поведения на
объектах транспорта

.шного
поведения и

правил
поведения на

объектах
транспорта

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Интерактивно Мастер-класс по
шитью детской

одежды.

Курсы шитья
■ детской

одежды

11.03.202 12:00- 10проспект Мира,
Д.68

.1 е 18+Досуг занятие/масте
р-класс/урок

5 18:009 чел.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Интерактивно Мастер-класс по
шитью женской

одежды.

Курсы шитья
женской.
одежды ,

12.03.202 12:00-
18:00

проспект Мира,
Д-68

102 е. 18+Досуг занятие/масте
р-класс/урок

5О чел.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Интерактивно Развлекательное
мероприятие для

детей и взрослых по
настольным играм.

14.03.202 12:00-
18:00

проспект Мира,
д.68

102 "Настолки с
полки"

е 12+Досуг занятие/масте
р-класс/урок

51 чел.

Мероприятие будет
содействовать

снятию
психологических

проблем и страхов,
гармонизации

внутреннего мира.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Лазарев
Александр

Валерьевич,
79163646788

Встречи,
тренинги и

беседы с
психологом

3021.03.202 12:00- проспект Мира,
д.68

2 Открытая
беседа 18+Досуг 5 14:002 чел.

Занимающие
ся, жители
района и
округа,

представите
ль управы

Мастер-
класс по Лазарев

Александр
Валерьевич,
79163646788

Интерактивно
12:00-
14:00

проспект Мира,
Д-68

26.03.202 302 Мастер-класс по
живописи акварелью

е 18+Досугтворческим
направления занятие/масте

р-класс/урок
53,. чел.

м

Открытый урок по
хатха-йоге,

направленный на
укрепление
духовного и
физического

здоровья человека

Досуговый
центр «Место
притяжения»,
Б. Сухаревский

пер., д. 6

Проведение Открытый
урок для
детей и

взрослых

Архипова
О.В.

89166352916

Жители
района
(округа)

ДО29.03.2022 открытого 16+16:00Досуг 36
54 урока по чел.*• /*.'

хатха-йоге

Открытая
беседа на

тему
- межэтническ..
: V ИХ : •• ••
-взаимоотно -
'. : ШеНИЙ-;И -
предупрежд

. ^ ения v
конфликтов

Открытая беседа на
тему межэтнических
взаимоотношений и

; предупреждения
конфликтов на

межнациональной
почве

Досуговый
центр «Место
притяжения»,
Б. Сухаревский

пер., д. 6

Жители
района
(округа)

Архипова
О.В.

89166352916

ДО29.03.2022 -Открытая
; беседа

0. 17:00 14 + 37Досуг
5 5 чел.

на
межнациона
льной почве